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https://www.100test.com/kao_ti2020/69/2021_2022_06_E5_88_9D

_E7_BA_A7_E7_BB_c43_69501.htm 一、单项选择题 1、根据《

行政复议法》规定，下列各项中，不属于行政复议范围的是

（ ）。 A、对工商局作出的吊销营业执照决定不服 B、对工

商局作出的罚款决定不服 C、对财政局作出的吊销会计从业

资格证书决定不服 D、对税务局作出的给予其职工的降职处

分决定不服 答案:D 解析:本题考查行政复议范围。税务局作出

的给予其职工的降职处分决定不在行政复议范围之内。 2、

根据《个人独资企业法》的规定，下列人员中，可以投资设

立个人独资企业的是（ ）。 A、政府公务员 B、公安局民警

C、商业银行信贷员 D、国有企业工人 答案:D 解析:根据《个

人独资企业》法规定，国家公务员、党政机关领导干部、警

官、法官、检查官、商业银行工作人员等人员，不得作为投

资人申请设立个人独资企业。 3、根据《公司法》的规定，

下列人员中，可以担任公司监事的是（ ）。 A、公司董事 B

、公司股东 C、公司财务负责人 D、公司经理 答案:B 解析:本

题考核点为担任公司监事的资格。根据《公司法》的规定，

以下人员不得兼任监事；公司董事；公司经理；公司财务负

责人；国家公务员。 4、根据《合同法》的规定，对于可撤

销合同的撤销，具有撤销权的当事人自知道或应当知道撤销

事由之日起一定期间内没有行使撤销权，则该撤销权消灭。

该期间是（ ）。 A、1个月 B、3个月 C、1年 D、5年 答案:C 

解析:根据《合同法》的规定，撤销权的行使是有时效和限制

的。有下列情形之一的，撤销权消灭：（1）具有撤销权的当



事人自知道或者应当知道撤销事由之日起1年内没有行使撤销

权；（2）具有撤销权的当事人知道撤销事由后明确表示或者

以自己的行为放弃撤销权。 来源：www.examda.com 5、甲与

乙签订了标的额为20万元的买卖合同，为了保障合同的履行

，合同中附加了定金条款。根据《合同法》的规定，该合同

定金数额最多不得超过（ ）。 A、4万元 B、6万元 C、8万元

D、10万元 答案:A 解析:定金不得超过主合同标的额的20％。

6、甲于2月14日向乙发出签订合同的要约，乙于2月28日承诺

同意，甲、乙双方在3月13日签订合同，合同中约定该合同

于3月25日生效。根据《合同法》的规定，该合同的成立时间

是（ ）。 A、2月14日 B、2月28日 C、3月13日 D、3月25日 答

案:C7、根据会计法律制度的有关规定，在办理会计工作交接

手续中，发现“白条顶库”现象，应采取的做法是（ ）。 A

、由监交人员负责查清处理 B、由接管人员在移交后负责查

清处理 C、由移交人员在规定期限内负责查清处理 D、由会

计档案管理人员负责查清处理 答案:C 解析:在办理交接时，现

金要根据会计账簿记录余额进行当面点交，不得短缺。接管

人员发现不一致或者“白条顶库”现象时，移交人员在规定

期限内负责查清处理。 8、根据《个人所得税法》的规定，

工资、薪金所得采用的税率形式是（ ）。 A、超额累进税率

B、全额累进税率 C、超率累进税率 D、超倍累进税率 答案:A

解析:超额累进税率是个人所得税采用的税率形式；全部累进

税率因为累进的速度过于急剧，不科学合理，现行税法不再

采用；超率累进税率是土地增值税采用的税率形式。 9、纳

税人采取托收承付和委托银行收款方式销售的应税消费品，

其纳税义务的发生时间为（ ）。 A、发出商品的当天 B、收



到货款的当天 C、合同约定的时间 D、发出应税消费品并办

妥托收手续的当天 答案:D 解析:付款方式不同，纳税义务发生

时间也不同。 10、根据规定，不属于生产、经营主要设备的

物品，但是属于固定资产的是（ ）。 A、单位价值在1000元

以上，并且使用期限超过1年的 B、单位价值在2000元以上，

并且使用期限超过1年的 C、单位价值在1000元以上，并且使

用期限超过2年的 D、单位价值在2000元以上，并且使用期限

超过2年的 答案:D 解析:虽不属于生产、经营主要设备的物品

，但是单位价值在2000元以上，并且使用期限超过2年的，也

应当作为固定资产。 11、A企业2004年在册职工人数为800人

，当地政府规定的月人均计税工资标准为600元。当年A企业

发放工资400万元，奖金120万元，津贴补贴80万元。A企业在

计算2004年度应纳税所得额时，可以从收入总额中扣除的工

资费用额为（ ）万元。 来源：www.examda.com A、600 B

、520 C、480 D、576 答案:D 解析:可扣除的工资费用＝0.06

×800×12＝576（万元）。 12、甲公司销售给乙公司一批货

物。甲公司按合同约定按期交货，乙公司签发一张金额为30

万元的转账支票，交给甲公司。甲公司到银行提示付款时，

发现该支票是空头支票。根据我国《票据法》及其实施办法

的规定，中国人民银行有权对乙公司处以罚款，甲公司有权

要求乙公司给予经济赔偿。就乙公司签发该空头支票的行为

，甲公司有权要求赔偿的最高金额应当是（ ）。 A、0.06万

元 B、0.15万元 C、0.6万元 D、1.5万元 答案:C 解析:根据我国

《票据法》及其实施办法的规定，出票人签发空头支票、签

章与预留银行签章不符的支票、使用支付密码地区的支付密

码错误的支票，持票人有权要求出票人赔偿支票金额2％的赔



偿金。所以甲公司有权要求赔偿的最高金额为30×2％＝0.6（

万元）。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com 


